[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25 января 2019 г.                                                                                        № 23/295
г. Новоалександровск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Новоалександровском городском округе .Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2017 г. № 7/72

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 19 ноября 2007 года № 59-кз «О бюджетном процессе в Ставропольском крае» Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 10 ноября 2017 г. № 7/72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» следующие изменения:
1) дополнить статью 12. «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края» пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанный объект капитального строительства муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края принимается в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством  Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.
[bookmark: _GoBack]Порядок принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского округа и порядок осуществления указанных бюджетных инвестиций устанавливаются администрацией городского округа.
Решения об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского округа принимаются администрацией городского округа.».
2) дополнить статью 13. «Предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа» пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решение, предусмотренное пунктом 2 настоящей статьи, принимается в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.
Порядок принятия решений о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита из бюджета городского округа и порядок предоставления указанных субсидий, включая требования к соглашениям о предоставлении субсидий, срокам и условиям их предоставления, устанавливаются администрацией городского округа.
Решения о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита из бюджета городского округа принимаются администрацией городского округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                      Д.В. Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                     С.Ф. Сагалаев

image1.png